
N. d’Ord. 1176 

Pubblicata all’albo Pretorio 

on line 

Dal 29/10/2019 

Al  13/11/2019 

Il Messo M..Negroni 

 

COMUNE di VIGNATE 

                           

Città Metropolitana di Milano 

CODICE 11127 

 DELIBERA di 

GIUNTA COMUNALE 

N. 

  76 

DEL 

  28/10/2019 

  

OGGETTO FORMULAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER 

AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA 

REDAZIONE DI VARIANTE AL PIANO DELLE 

REGOLE ED AL PIANO DEI SERVIZI DEL PIANO 

DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) AI SENSI 

DELLA L.R. N.12/05 E S.M. 

  

  Originale 
  

  

  Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                                   
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTOTTO mese di OTTOBRE ore 19,30            

Nell’apposita sala delle adunanze in Vignate, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalle vigenti norme vennero oggi convocati in seduta segreta i componenti della giunta 

comunale. 
 

All’appello risultano:     
  Presente Assente 

      

PAOLO GOBBI SINDACO Presente  

    

FABRIZIO A. BRIOSCHI VICE-SINDACO Presente  

    

NICCOLÒ ANELLI ASSESSORE Presente  

    

FEDERICA OLIVERI ASSESSORE Presente  

    

FEDERICA MENNI ASSESSORE Presente  

  5 0 
 

Partecipa il Segretario Comunale Francesca Lo Bruno il quale provvede alla  redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Paolo Gobbi Sindaco pro tempore – assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del  28/10/2019 

Oggetto FORMULAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA 

REDAZIONE DI VARIANTE AL PIANO DELLE REGOLE ED AL PIANO DEI SERVIZI DEL PIANO DI 

GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) AI SENSI DELLA L.R. N.12/05 E S.M.I.  
  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO CHE: 
 

 Il Comune di Vignate è dotato di Piano di Governo del Territorio (P.G.T) approvato con 

delibera di C.C. n.53 del 11.12.2008, divenuto efficace con la pubblicazione sul B.U.R.L. n.8 

del 25.2.2009, ai sensi della L.R. n.12/05 e smi; 

 Nel corso degli anni si sono succedute esclusivamente varianti al Piano dei Servizi ed al Piano 

delle Regole, collegate all’approvazione di Piani Attuativi; 

 

CONSIDERATO come in tali anni si sono realizzate opere infrastrutturali sovraccomunali quali il 

quadruplicamento della linea ferroviaria e la riqualificazione della Strada Provinciale Cassanese e 

Rivoltana, che hanno modificato il territorio comunale e conseguentemente anche lo strumento 

urbanistico; 

 

ATTESO come l’Amministrazione Comunale intende avviare il procedimento ai fini della redazione 

di una variante al Piano delle Regole ed al Piano dei Servizi, teso a recepire: 

a) le varianti al Piano delle Regole ed al Piano dei Servizi  dello strumento urbanistico 

approvato nell’anno 2008, ovvero variante discendente dall’approvazione del progetto 

inerente la realizzazione di piazza e parcheggio pubblico presso Via L. Da Vinci, giusta 

delibera di G.C. n.73 del 14.10.2019, nonché varianti che potrebbero scaturire da proposte 

di cittadini che possano riscontrare l’interesse pubblico; 

b) adeguare lo strumento urbanistico alla realizzazione delle opere infrastrutturali 

sovraccomunali; 

 

DATO ATTO che la suddetta variante non contempla la modifica del Documento di Piano, ovvero 

nessun aumento del consumo di suolo così come previsto dalla L.R. n.31/2014; 

 

RICHIAMATO quanto segue: 

- il Testo Unico Decreto Lgs 18.8.2000 n.267; 

- il Decreto Lgs 59/2010; 

- il Decreto Leg.vo n.82/2005; 

- il D.P.R. n.380/2001; 

- la L.R. n.12/2005; 

- il vigente Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n.3 del 24.1.2013; 

- il decreto sindacale n. 13 del 3.6.2019 con il quale è stato nominato il Responsabile del Settore 

Pianificazione Urbanistica e controllo del territorio – Igiene Ambientale -  LL.PP. – Manutenzione 

patrimonio e demanio, Commercio e Servizi Informatici. 

 

DATO atto che ai sensi della L. 241/90 il Responsabile del Procedimento è il Geom. Massimo 

BALCONI; 



 

con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

 

2) DI FORMULARE ATTO DI INDIRIZZO dell’azione gestionale ai sensi e per gli effetti e nelle 

modalità tutte di cui in narrativa e qui date per integralmente riportate, ai fini dell’avvio del 

procedimento per la redazione di una variante al Piano delle Regole ed al Piano dei Servizi, 

tesa a recepire: 

 

c) le varianti al Piano delle Regole ed al Piano dei Servizi  dello strumento urbanistico 

approvato nell’anno 2008, ovvero variante discendente dall’approvazione del progetto 

inerente la realizzazione di piazza e parcheggio pubblico presso Via L. Da Vinci, giusta 

delibera di G.C. n.73 del 14.10.2019, nonché varianti che potrebbero scaturire da proposte 

di cittadini che possano riscontrare l’interesse pubblico; 

d) adeguare lo strumento urbanistico alla realizzazione delle opere infrastrutturali 

sovraccomunali; 

 
 

3) DI DARE mandato al Responsabile del Settore Tecnico ai fini dell’attuazione della presente; 

 

4) DI PRENDERE ATTO dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 

dell’art.49 e art.147 bis del Decreto Lgs 267/00; 
 

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, resa nei 

modi e nelle forme di legge, immediatamente eseguibile, art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA: 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 e all’art.147 bis del D. Lgs 267/00, nonché dell’art.3 del Regolamento sui controlli 

interni, si esprime parere FAVOREVOLE/NON FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica della proposta in esame e 

DICHIARA che il presente atto NON necessita di altro parere tecnico.  
 

 

Vignate, 25/10/2019   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

 F.TO  Geom. Massimo BALCONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 e all’art.147 bis del D. Lgs 267/00, nonché dell’art.3 del Regolamento sui controlli 

interni, si esprime parere FAVOREVOLE/NON FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in esame, 

nel testo proposto dall’ufficio  
 

Vignate, 25/10/2019   

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

       F.TO Dr.ssa Cristina Micheli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Paolo GOBBI f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) il giorno 29/10/2019  ed affissa per 15 giorni 

consecutivi, sino al 13/11/2019 

   

Vignate, 29/10/2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to dr. Massimiliano MAITINO  

======================================================================= 

     La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione, è stata comunicata a : 

 

X – CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL; 

 

Vignate, 29/10/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to dr. Massimiliano MAITINO  

 

======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) senza 

opposizione per 15 giorni dal 29/10/2019  è divenuta esecutiva     

Vignate, 29/10/2019   IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to  dr. Massimiliano MAITINO  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Vignate, 29/10/2019   

         IL SEGRETARIO GENERALE 

       f.to  d.ssa Francesca LO BRUNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


